puliis, iu ejus Vita, ait illr.in aniio IUU3crealum episcopuiii, ei in episcopalus vixisse auuos 13, ldeoque
obiit anno 1106..AI liber ille Desticram. alians sciipius eslpost anmim llll.Prior eiiiin pars liujus libri ad

Riipctturo Tuitieiisem seripia esi,.ejiisi.ue verba qiiae babeutiir lib. n De Offic, c. 9; refutaniur. At

ltbfi De officiis-..scribebanturan. llll. Nam lib. vin, c. 4, refert iiiirnculiiro ipso au. faciuin. Hoc, inquil,
sancto Pascliw Sabbalo, guo cereo tinnus ub liiciintui millesimus ceiitestmiis undeciinus inscriptus esi, elc,
Non poltiil auleiii Aiiselnuis refuiarelibiuni posi ejus niortem scripliim. 2- Eadmerus in catalogo ope-
rum Anselmi non iiieiniiiil hujus iusignis libri De sacramento altaris : cur aulem illum oinisisset si huiic
Anselmiis scripsisset ? Denique hic liher.in niaiiuscriptis Guilteliuo passim ascribiiur, Anseljuo iiunqiiam.
Duo exemplaria habui ex bigniaeensi cceuobio : utrunique auteiii quiii(|iiies expriiiiit' notnen Guillelmi
aiictoris. Sic el exemplar Vallisclaivc. ln cuenobio iieui Igniacensi libris iiuperli De Officiis,praemiuiiur
epislola.praedicia, quae ejus erroreni coufutai, ei, Guillelmo uoslro fribuilur eadem episiola. Circa dispu-
latioiiero adversus Abtelardum nota exstuic aliani dispuiaiionem cujusdam abbatis adversus (23) euindem.

^o) Est etiam ipsiiis Giiilletuii. EDIT.
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iribus libfis coniprehensara, sed impcrfecinnt, et ex qnn jnmpridem exciderunt nonnulla, qtiaeGanfr.ab. Altaecnmbaeamissa quoodam querebnlur : sed illn usque hodie mnnei imperfecta. Hanc nostro Guil-lelmo quidam ascripseruiil : veruin, quam. hic exbibeo, ex Signiacensi coenobio, ubi. scripla est ab au-ctore nosiro sumpia es' Ouis fuerit altqr abbas ille, jgnoratur. Ut lamen curiosis fiat satis, illain addeievisum fuiti

EPISTOLA AD FRATRES DE MONTE DEI

DE VITA SOLITABIA.

(Exsiat inler Opera S. Bernardi Palrologi.c, t. CLXXXIV, col. 298.)

MEDITATJViE ORATIONES.

Biblioiheca Cistercietttis, curis Bertrandi Tissieri, t. IV, p. 22, Bonofonte, 1669, fol.)

MEPITATIO PRIMA.

Contemplatur anima prwscientiiim Dei, prwaesli-
nalionem ac reprobalionem.

0 alliludo sapientiw et scienliw Dei : guatn in-

coutpreliensibilia sunl judicia ejus, et invesligabir
les viw eius ! Quis enim cognovii sensum Domini:
aut quis consiliarius ejus fuii ? (Rom. xi.) JMisereris

eiiim, Domine, cujus misereris; sed misericordiam

praestas, cujus misertus eris. Nec enim volenlis vel
currentis est, sed miserentis tui Dcus nosler

(Rom. ix). Resilit bic vas fictile a manu ejus, qui
se finxil: qui dicit per prophetam : Ego feci, et ego
feram (Isa. XLVI);resilit a manu lenentis et por-
lanlis, casurum, coufringendum, cunterenduro; ct
claniat: Quid adhuc quwrilur ? Voluntati enim ejus
quis resislil?(Rom. ix.)Et addit: Quid me [ecislisic?
(Ibid.) Sic libi dicil, o aeterna snpjeufia, vas ficlile
et luleuin, vas conluroeliae ei irai apluiu in inter-

ituro, cum potius iremere ad te haberet, et orare
le deberet, qui habes poteslatem, ex eadem luti
massa facere, aliud quidem vas in honorem, aliud
in contunieliaro. Sed peruianent vasa bonoris et

electionis; vasa misericordise, quae praeparasli. iii

gloriam; quae non hoc dicuul, sed agnoscunt' te

Crealoiem, el ligtiluui suuni, se aiitcm liiluin con-

pacium in manu lua, de qua, si ceciderint, va2eis,
quia confringentur, conterentur, et redigenltir in
nihilura. Hoc sciunt; et ex gratia lua non defi-
ciunt. Miserere, Doraine, miserere, lu plastes nostef,
el nos lulriro. Adhuc tainen quoniodocunque co-

haereinus; adhuc mami vinuiis luae porlamur; ad-
huc de trihus digitis luis, lide, spe el charitate de-

penderiius; in quibus appendis moiera terrae, soli-

ditalem, scilicet sanciae Ecclesiae tuae. Miserere,
tene nos, iie de manu tua cadamus. Ure renes et
cor nostrum igne sancli Spifilus lui, et confuiiin

quod operatus est in nobis, ne dissolvnmur et iri

A lutum nostrum vel in nihilum redignmur. Ad te n
te creati sumus, et ad le conversio noslra; le fa-
clorem et forinatorem cogiiosciinus; liiain in dispo-

. iiendo sapienliam, in conlinendo et conservando
bonitatem et roisericordiain, adorarous el invoea-
nius. Perfice nos, qui fecisli nos; perfice usque ad

s formain plenam iniaginis et similitudinis lu;p, ad

, quam formasti nos. Dicit libi vas luleum luio desti-

,[ natum, el vox ejus est cadeniis et crepaniis. Quid
r nie fecisti sic? Vas in bonorem non boc d.cit.

i Corde eniro credil ad juslitiam, ore aulein confi-

, lettir ad salulem (Rom. x), quia bonus bene oronia

fecisti; et ipsimi in honorem, illud vero in contii-

t nicliairi benc fecisii; uirique dans liberum iifbi-

iriuin, ut uterque nou cogenle necessitatey- sed
•>B spontanea voluniate faceret, quogVfaceret; et
» proprium baberet viruttis irierituin; Virtus eniiii

cst sponlaneus in bonunt bonae voluntalis assen-
sns. llabens auiein omriium'scienliain, pra.'scicba>

i de nlroque, o seterna sapientia, quomodo' libero

I arbitrio uierque uti deberei, qualisque futtifiis
t esset sui rerumqiie arbiter, utrique paratam ha-
i'': bens gratiam, qui non eam in vacunro susciperet.
s PrtEscienlia autero liia non utique cogii eos esse,

quod fuluri sunt, lanquam necessario sic sint fu^

, luri, quia sic eos esse' fuluros pr-escistf, quiu p.o-
i iius quia sic futuri erant, ideo lu sciens omnia,

priusquam fiant, etiara hoc praescisti : etoinnino
noii polest falli prsescienlia tua. Est auiem pra-

: scieiuia lua, Deus, ipsa sapieniia lua, qiiaeab aeiertip
aeternaliter tibi coesSt,eliamsi niifa essel Crealurn,
in qua sunt arternaliter causae bmnium qtne fiunt

temporaliler, et ipsa prapscieutia creaturae in tem-

pore suo creandae. Quae lamen" libi futuia non

erat; quia in consubsiahtiali libi ipso Verbo-;Uit»j

per quod factum esl, quidqilid est iaciiini, vita eiat

(Sbdn. l): sic exislens in eo vita, sicul luiuia erat;
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«icomnino fulura, quia iu ipso vila erat. Viia nu-

tem, non cogens ut ila sit, sed sic exisiens in co

quod sic.fultirtim sil.

Quid igitur ? Modus fuiuri temporalis, causa eu

in Dcoeius quod esl, id csl aelernilalis ? Nam si sic

iion esscl fulurum lemporaliter, yideltir in Vcrbo

Dei non posse esse seternaliler. Sed scienlia vel

pracscienlia lua, Deus, ipsa est Veritas tua, quae.

dicit: Ego sumreritas (Joan. xivblLl siculiu, Deus,

praesciemlo,non .cogis fieri quod fuiiirnm est, sic

nec cogi potcs prxscire, ab eo quod futiirum esi.

Tibi quippe nihil est praueriium, nihil futurum;

sed essenipcr quod es: illud aulein.quomodocimqiie

sil, sive praesens, sive pijeleriltini, sive futurum,

iii verbo lua; vila csl. In circuiiu impii ambulani

(Psal. xi). Collige te, o honio, a circuilu erroris

ad centruro verilatis. Vas luteuin sic redigiuir in

liituni suuni; ui non eiiiii cogal ad lioc Dei proe-
scienlia ; quia euin non latuit sic fulurum : quod

laraen quia sic futurtim praescivit,in iiiteriium pr«-

deslinavit. Praescienlia etiam Dei, bonilas ejus est:

qnse ab anerno parata est omnibus, quarovis non

ab oiiinibus suscipienda. A quibus aulem susci-

pienda sit, a quibus non, neque hoc aliehum est a

Dei prxscicntia, quae, sicut diclum esl, quanlum ad

bonitaieni Dei, omnibus ab auerno paratn esl,
eliamsi nulla essel creaiura. Bonitaseniro haecSpi-
rilus saiiclns est, Palri, Filioque coaelernus. Unde

iu creatione lnundi: Spiriius, inauil, Domini fere-
hatur super aquas (Gen. i); scilicet oninibus se of-

lerens, nd omnes se exhibens, benefnciendo, et

utilia providendo, quod proprium est Spirilus snn-

cii; ssd nialivolam refugiens animaro, in quam non

polcsl inlroire sapientia (Sap. 1). Ilaque praescientia
tle creatura, qtianfuin ad Deum, prsescieutia esl;

quanluiii ad homines, prsedestinatio. Ipsa est cleclio

vel reprobalio. Unde est: Non vos me elegjstis;
sed ego vot \Joan. xiv). Prsedeslinatio auteni est

graliaeprneparalio. Gratia vero, ipse est effectus.

In qtiain cur unus assuroatur, allcr reprobetur;
noli vcile quaererc, si non vis errare. Si superbus
es, non lalel Dei pricscieniiani; nec effugis ipsius

providenliain, qun praedcslinalus es iu poenain Su-

perbis pncparalnui, Deus enim superbis resislii;
hitmitibus attlem dat graiiam (Jac. iv). Superbia

ergo el incriitiin csl, et signuin reprobnlionis, sicut

biiniililas iiieiituiii et sigmiin esl elcclionis. Dicat

cfgo luteuni vas: Quid nie fecisli sic, id esl, qunre
nie praedesiinnsli in inleriluro ? et respondet ei Ve-

i-ilas: Utsecundum leloquar, quia praescivi te fu-

turuin vas irx aptum in interitum, futurum fatuuni,

qui uescias, vel uobis salvnri; superbuni, qui con-

tcuiiias humiliari: ideoque niliil jam queror, sed

tu irremediabiliier ibis iu iiiierituni. Voluntati au-

lem meae non resistis, cuin sit voluntas mea,
ut niiseris, id est, qni iniseros se cognoscuni,
proxiron sit fnisericordia: poientes aiiieui in- ini-

quilale potenter tornienla paiiautur. Nec nisi bu-

niilibus volo raisereri: qui inisereor, ctijusmisercor.

A Perge qtiserere. Cnr non dedisti inilii buroilitaleni ?

Quia dedi libi quod majus est, arbitrii libertatem,
el tu ex ipso quasi potens in iniqiiitatc, dilexisti
nialiiiam snper benignilatem : insuper etiEin de-
clinasli in me mala lua, el de cis sic niteris excu-
sare te ut velis.accusare me. Non vis, ut inveninlur

iiiiquilas tua ad odium : ideo ibis in locum luuni,
vas aptum irae in inlerilum.

MEDITATIOH.

Sislit se Deo anima, cupiens nb eo illuminari, et
SS. Triniialem, avulsa a sensibilibus menle, coqi-
twe.

.<Accedite ad eum et illuminaroini: et facics
vestraenoii confiindeniur (Psal. xxxm). >Confunilor,
Domine Deus, confundpr confusione letra et horri-

B bili, quoties accedeiis ad le, clausam milii invenio

januaiii visionis fuae : et pcne niibi videor audire
.voceiri illain tcrrLbilem: <;Aineii dico vobis: Nescio
vos (Maith. xxv). >Et qtii illuiniiiari a te desidcra-

baro, sic a dolore cordis mei, el perturbatinne sen-

sus, totus lenebresco, ut pene n.ilii metius fuisse

videalur, non accessisse. Quis ciiim me consola-

bilur, si desolare lu volueris? Abeant cl pereant
omnia solatia mea, quae tu non es, vel ex le non
sunl. <Va?soti, • ait Salomon (Eccle. iv). Vere *f-e
mibi soli, si non fueris tu mecum, vet ego tecum.
Beatiim et beatissimum, Domine, nie credo, si sen-
tio le Csse tnecuin ; sed laedet me mei, et odio
hiilii sum, qnoties seniio me non esse tecum.
Quanditi suiii leciim, suni etiam mecuin ; non suin

C autem roecum, qnandiu non sura lecum. Et vae
mibi, quotiescunquc lecuni non sum ; sine quo nun-

quam esse possuni. Non enim haberera subsisiere,
quovis mbdo subsistendi, sive in corpore, sive in
auima, nisi praesenleviriule lua; rion desiderarem,
non quaerefero le, nisi ex praeseule gratia lua;
nunquaih invenirem te, nisi occiirreret roibi inise-
ricordia el boniias lua. Sed curo in omnibus bis

ego iecuin suro, seiilio in nie operanlero graiiaii)
tuam : bbnuni Cst roihi quotl stim, quod vivo ; in
Doinino laudalur aninia uiea. Si aulem Cuinlu mibi
benefaciendoes praesens,ego cogilalione vel nffeclti
suiii absens; sic niibi videnlur circn me bene/icia

graliae tuae, sicut circa mortuum sollicila ei ofii-

rj ciosa cura sepulturx. Si aliquahdo sentib te Irans-
ciinlem ; non sias mihi, sed piseteiis me clamaiilem

post le, sicut Chaiiariaeamillam (Maitlt. xv): cumi|ue
quasi clamoribus iinporluhis iiecessilalis niea; fati-

garis, objici.s ignoiniriiosa: conscienliae ineae prae-
lcritnin canis immundiiiaiii, praeseiilem iropuden-
liaro, et caiieni luum a niensn' tu:i jcjiiiiiiin el fame-
liciini, et llagellis conscienii;e ailliciun), expellis,
vel abire perrailtis. Ergone ulteriiis accedaui? Uii-

qne, Doniiiic. Nam cl catelli a'domo doniini sui
cum flagellis ejecli slalim redeunt, ei circa donius
cusiodiam vigilantes, panem suum quolidiaiiuni re-

cipiunt. Expulsus redeo, exclusus clanio, fiagel-
latus obsecro. Absqne hominis conlubernio canis

yivere nescil, nec aninia niea absque Domino Deo
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suo. Aperi ergo niibi, Domine, ut accedam ad te,
ct illuminer a le. Tu in co?lis tuis habilns, et po-
suisli leuebras lnlibuliim tuum, lenebrosas aquas
in mibibus aefis (Psal. xvn); mibemque, sieul dicii

prcpheln,<opposuisti, ne trnnseat orniio (Titr. iu).'i
Ego vero in lerrn compulrui, et nggravnvi contrs
me deiisum lutiim, scnliimqiie cordis; ncc luceni
inihi sidern tua caelestia ; sol obscuralus est: luns
non dai lumen suuin. Audio ehiih in psalmis ei
byinnis et canticis spiritiinlibus roagnalia liia; rri-
tilant mibi in Evangeliis tuis dicia vel facla tua ;
verberani assidue ocutos meos etaures, exempla
servoruin luoium; conculiuiil rne lerroribus, ei
vellicant promissis Scripturae veritnlis luse, quaese
assidue ingeriiul oculis nieis, el sirepilu suo con-
tiindunt surditalein nurium menrum. Ego vero usu
pravo, el siupore nimio inentis obdurui; et didici,
et assuevi contra solis splendorem donniiare; non
videre occurrentia; iri mari positus non audire ma-
ris riigituiri, vel cceli loiiilriium inorluus a corde.

Usquequo, Doniine, iisquequo ? Usquequo iion
disrttmpis ccelosiuos et descendis, et non concuiis
stolidilatei/i nieani in ira consuniiiintionis tuae, ul
noii siro qttod suin, ul seritiani le domiiiaiitem Ja-
cob, et finiuiii terrae, et convertar saltem ad vesne-
ram, el fniiiem paliar ul canis, et circumeam civi-
talem luam (Psal. LVHJ),quse adliuc partim pere-
grinatur in terris; sed ex majore parte sua jam
gaudet in ccelis, si forte inveniam/qui me recipiant
in tabernacuia sua deficienleiri, nec proprium ba-
bentem cubile, ubi caput reclinem ? Audio quidein
nbununquam vocem Spiritus lui, sed pertranseun-
icm quasi sibilum aurae tentiis (/// Reg. xix), et in-
telligo dicentem : <Accedite ad eum, et illuniina-
mini (Psa!. xxxtii). 1 Audib et coricutior; sur-
gensqiic quasi a soinno, et excutiens meipsurii,
aliquaienus deslupesco; os meum aperio, et atlrabo
spirituro; dislendo sensus aniinae mese, ut depigre-
scant; egredior de interioribus nocturuse conscien-,
tiae mese; exeo ad lucem orieniis niibi solis jusli-
li.e. Sed cum somnolentos oculos in eum volo di-
rigere; reverbernntur desuefncli Iuci, et assuefacti
lcnebris. Et ad insolitum splendorem tremente et
palpitante pupilla rationis cum pnlpebris suis, exer-
citii inanu detergo quanlitm possum, ab eis rheii-
riia diuiurnse somnolenliae. Si, le donante, invenio.
fontem lacrymarum, qui in buniiliatae ei cbntritsa
dnirnaevallibus cito solel exoi iri; lavo raanus ope-
ralionis el faciem devolionis. Deindc, sicut extendif
accipiter alas suas ad austrum ut plumescal, ex-
pando roanus nieas nd te, Domine, et aniuia mea
sicut terra sine aqua libi; el sicut terra deserta,.
invia et innquosa, sic in sanclo nppnreo libi, ut
Vide.imvirlutem luain el gloriinri ttiam (Psal. LXII).
Cuinque oculos nieiitis, seiisiiin rationis nd te crigo,
o sol juslitiac, contingil mihi, quod conlihgere solel
ebriis a sonino, vcl infirmis oculis, ui unam rem
aspicientes, duos aui tres esse arbitrenlur, donec
vhlendi processu incipiaiit intclligere, viliuni' esse

, A oculoriim, non rei, qiuievidetur. Nnm ab usu vel ab
obleclalione sensnum et sensibilium expcrgefaclaE»

•> nniinsc iue;c primn occurril iniaginaiio, qliae assue-
t fani seiisibilibus aniinam, sensibus obluralis,' sen--,
• sibilitini obscurat imaginibus :' ut sicut lota sensibi-
i libus sotebat vacare, sic nihil jamnisi imaginaiio^
t nem sensibiliuirt cogitare sciat 'vel inlelligere.
i Propter quod cum a-somno negligcntiae experge-
t factus subiio respicio ih Deiiin, de qiio liie fex di-: